МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С.ОКТЯБРЬСКОЕ»

МО - ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « 22 » января 2022 г. N° _2Л

О порядке проведения и проверки итогового
сочинения (изложения) в МБОУ СОШ № 2 с.Октябрьское

МО -  Пригородный район РСО -  Алания
в 2021 - 2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об

образовании в Российской Федерации», Приказом Минпросвещения, Рособрнадзора

от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования», Методическими рекомендациями по организации и проведению

итогового сочинения (изложения) в 2021/22 учебном году, направленными письмом

Рособрнадзора от 26.10.2021 № 04-416, Приказом Министерства образования и

науки РСО - Алания № 24 от 20.01.2022 г. «О проведении и проверке итогового

сочинения (изложения) в Республике Северная Осетия-Алания», Приказом

Управления образования АМС МО - Пригородный район РСО - Алания

Пригородного района от 21.01.2022 № 34 «О проведении и проверке итогового

сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях Пригородного района

в 2021/2022 учебном году» приказываю:

1. Провести 02.02.2022 г. в МБОУ СОШ № 2 с. Октябрьское итоговое

сочинение (изложение) для обучающихся XI класса как условие допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в 2022 году с соблюдением санитарно -  эпидемиологических

требований, направленных на предотвращение распространения новой

коронавирусной инфекции (СОУГО -  19).

2. Бузоеву Лиру Тазретовну, заместителя директора по УВР, назначить

ответственной за проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с

установленным порядком.

3. Бацазовой Альбине Зурабовне, учителю информатики, подготовить

аудитории с системой видеонаблюдения и видеозаписи.

4. Назначить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в

составе:

4.1. Организаторами проведения итогового сочинения (изложения) в

аудитории:

Ногаеву Заиру Сослановну, учителя английского языка и литературы

Пигас Екатерину Алексеевну, учителя английского языка и литературы;

4.2.Организаторами проведения итогового сочинения (изложения) вне

аудитории:

Есиеву Людмилу Семеновну, секретаря -  делопроизводителя;

4.3. Техническими специалистами: .

Бацазову Альбину Зурабовну, учителя информатики;

Дидарову Марину Борисовну, учителя математики.

5. Утвердить экспертную комиссию по проверке итогового сочинения

(изложения) в следующем составе:

Федоренко Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы,

председатель комиссии;

Бетеева Ася Бибоевна, учитель русского языка и литературы, член

комиссии;

Елоева Роза Ибрагимовна, учитель русского языка и литературы, член

комиссии.

6. Экспертной комиссии организовать проверку и оценивание итогового

сочинения (изложения) в установленные сроки в соответствии с Порядком

проведения итогового сочинения (изложения).

7. Ответственному за проведение итогового сочинения (изложения)

(Бузоева):

7.1. Организовать под подпись своевременное ознакомление лиц,

принимающих участие в проведении и проверке итоговых сочинений, с

нормативными правовыми актами, методическими и инструктивными

документами, регулирующими организацию, проведение и проверку итогового

сочинения (изложения).

7.2.Информировать под подпись участников итогового сочинения

(изложения) и их родителей (законных представителей) о местах и сроках

проведения итогового сочинения, о порядке проведения итогового сочинения

(изложения), об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об

организации перепроверки отдельных сочинений.

7.3.Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными

результатами не позднее 2-х рабочих дней со дня получения из РЦОИ сведений о

результатах итогового сочинения (изложения).

7.4. Организовать под подпись ознакомление обучающихся и их родителей

(законных представителей) с Памяткой о порядке проведения итогового сочинения

(изложения).

7.5.0беспечить участников итогового сочинения (изложения)

орфографическими словарями при проведении итогового сочинения (изложения).

8. Предоставить в Управление образования АМС МО - Пригородный район

материалы итогового сочинения (изложения) не позднее 4 февраля 2022 года.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Догузова Ф.А.